
O B R A Z L O Ž E N J E 

 

Zakonom o porezu na dohodak (Narodne novine 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 

151/22, 114/23) predstavnička tijela donose odluku o visini paušalnog poreza po krevetu 

odnosno smještajnoj jedinici u kampu, a koja ne može biti manja od 19,91 euro niti veća od 

199,08 eura.   

Temeljem navedenog Zakona Gradsko vijeće Grada Paga donijelo je 30. studenog 2023. godine 

Odluku o visini paušalnog poreza za djelatnost iznajmljivanja i smještaja u turizmu (Službeni 

glasnik Grada Paga broj 9/23).  

Izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak koje su stupile na snagu 1. siječnja 

2025.godine (Narodne novine broj 52/24) propisani su novi rasponi paušalnog poreza prema 

kategorijama jedinica lokalne samouprave razvrstanih prema indeksu turističke razvijenosti. 

Propisani rasponi su: 

 

Kategorija jedinice lokalne samouprave prema 

indeksu turističke razvijenosti 

Iznos paušalnog poreza u 

eurima i centima 

I 100,00-300,00 

II 70,00-200,00 

III 30,00-150,00 

IV 20,00-100,00 

 

Ujedno je propisano da ukoliko predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave ne donese 

odluku kojom će propisati visine paušalnog poreza u propisanom roku, visina paušalnog poreza 

po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu odnosno po smještanoj jedinici u objektu 

za robinzonski smještaj, određuje se u iznosima: 

 

Kategorija jedinice lokalne samouprave prema 

indeksu turističke razvijenosti 

Iznos paušalnog poreza u 

eurima i centima 

I  200,00 

II  135,00 

III    90,00 

IV    60,00 

 

Grad Pag spada u I kategoriju jedinice lokalne samouprave prema indeksu turističke 

razvijenosti i može donijeti paušalni porez u iznosu od 100,00 eura do 300,00 eura. 

Obzirom da je Grad Pag turistički grad u kojem naši građani žive velikim dijelom od turizma  

a razvoj turizma je jedna od strateških odrednica  stav Gradske uprave je da visina poreza bude 

minimalna, odnosno 100,00 eura. 

  

  

 


